
UCHWAŁA NR XV/195/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do partnerstwa 
z Powiatem Gdańskim w celu wspólnego aplikowania o środki z Funduszy norweskich i Funduszy EOG 

2014 – 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 818) Rada Miasta Pruszcz Gdański uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do partnerstwa 
z Powiatem Gdańskim w celu wspólnego aplikowania o środki z Funduszy norweskich i Funduszy EOG 
2014 – 2020. 

2. Partnerem wiodącym Projektu zostanie Powiat Gdański. 

§ 2.  

Upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do zawarcia z Powiatem Gdańskim 
porozumienia, dotyczącego wspólnej realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 oraz do podpisania 
stosownych umów i innych dokumentów, niezbędnych do realizacji inwestycji. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Małgorzata Czarnecka-Szafrańska

Id: DD0E2135-CB81-4542-85D5-2233737FC7CB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z ogłoszeniem naboru wniosków o dofinansowanie w ramach III edycji Funduszy
Norweskich i Funduszy EOG w ramach którego można starać się o środki finansowe między
innymi na zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach oświatowych, a także z uwagi na
warunki, które trzeba spełnić, aby się o nie ubiegać, celowym jest aplikowanie o ww. środki
finansowe z partnerem tj. Powiatem Gdańskim, tak aby spełnić wszelkie wymagania oraz
zwiększyć prawdopodobieństwo otrzymania dofinansowania. W ramach ww. przedsięwzięcia
planuje się montaż paneli fotowoltaicznych na dachach budynków szkół podstawowych numer: 1 -
zlokalizowanej przy ulicy Obrońców Westerplatte 30, 2 - zlokalizowanej przy ulicy Tysiąclecia 5, 3
- zlokalizowanej przy ulicy Jana Matejki 1, 4 zlokalizowanej przy ulicy Jana Kasprowicza 16, oraz
Zespołu Szkół Ogólnokształcących numer 1 – zlokalizowanego przy ulicy Juliana Ursyna
Niemcewicza 1.

Realizacja przedsięwzięcia pozwoli na częściowe uniezależnienie ww. szkół od dostaw
zewnętrznych energii, a co z tym idzie zmniejszy opłaty za prąd w ww. placówkach. Wpłynie to
korzystnie na budżet szkół i miasta, a zarazem osiągnięty zostanie dodatkowo czynnik ekologiczny.
Będzie to dla uczniów bezpośredni przykład zastosowania „czystej energii”.

Liderem projektu będzie Powiat Gdański.

Mając na uwadze powyższe uzasadnienie, przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do
partnerstwa z Powiatem Gdańskim, w celu wspólnego aplikowania o środki z Funduszy
Norweskich i Funduszy EOG, uważam za zasadne.

Id: DD0E2135-CB81-4542-85D5-2233737FC7CB. Podpisany Strona 1




